
 

1  

 

ATA E HOMOLOGAÇÃO –  D IVULGAÇÃO  

COTAÇÃO PRÉVIA ELETRÔNICA DE PREÇOS Nº 001/2025 

-TERMO DE FOMENTO: 959589/2024 

 

Reuniram-se, nesta data, as pessoas abaixo relacionadas para escolha dos fornecedores 

vencedores da COTAÇÃO PRÉVIA ELETRÔNICA - DIVULGAÇÃO 001/2025, inserida no 

TRANSFEREGOV – Sistema de Transferências de recursos oriundos do Governo Federal, 

Implementação e desenvolvimento do projeto Paradesporto em Ação, na cidade de 

Brasília/DF, que realizar-se-á no período de 12/12/2024 a 12/12/2025. 

Nathalia Cavalcanti de Araújo - Presidente da Comissão de Licitação – CPF: 033.222.221-79 

Rejane Reis Mota de Senna Dias  – Gestor Financeiro da Convenente – CPF82929114134 

Constitui objeto da Cotação Prévia Eletrônica de Preços 001/2025 - DIVULGAÇÃO para COTAÇÃO 

é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação da empresa especializada na aquisição de 

material e contratação de serviços dos itens necessários para Implementação e desenvolvimento do 

projeto Paradesporto em Ação, na cidade de Brasília/DF, celebrado através do instrumento do Termo 

de Fomento 959589 /2024 entre o ASSOCIAÇÃO CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA ESPECIAL - CETEFE e o MINISTERIO DO ESPORTE, conforme especificado abaixo: 

 

A) AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS:   

 

FORNECEDOR HABILITADO  PROPOSTA 

COMERCIAL (VALOR) 

NP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

Rua do Algodão s/nº Lote 49 - Parque Antártica 

– Nova Iguaçu – RJ 

CEP.: 26.053-070 – CNPJ. 40.349.290/0001-06 

Tel (21) 98139-3490 

HABILITADO R$ 186.094,00 

AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA 

 Rua Arnaldo Barreto, 1060 - São Bernardo - 

Campinas - SP - CEP 13030-420 

 E-mail: vendas@azulesportes.com.br - 

FoneFax: (19) 3381-5550 

 CNPJ: 11.633.685/0001-20  Insc. Estadual: 

795.040.535-114 

HABILITADO  R$ 173.994,10 

DESIGNER MODAS E CONFECCOES LTDA  

11.353.829/0001-94 

INABILITADO 

(faltando certidão de 

R$ 61.288,00  

Casaco moleton 



 

2  

Inscrição Estadual 

10.459.170-6 

Endereço Estabelecimento 

RUA C, no 01, CASA 01, PARQUE RIO 

BRANCO - VALPARAISO DE GOIAS GO, CEP: 

72.870-010 

FGTS)  Camisa malha fria 

A CETEFE e VIRTUASSC  - entraram em contato com os fornecedores abaixo para convite ao 

processo de cotação: 

FITNESS PRÓ-MULT 

(21) 98269-0712  

INABILITADO – 

(faltantes certidões 

negativas federais, 

estaduais e municipais) 

-  

LOJÃO DO ESPORTES +55 11 98711-0176 RETORNOU 

INFORMANDO O 

DESINTERESSE 

- 

TRAUM MATERIAIS  55 51 9868-6827 

ESPORTIVOS 

NÃO RETORNOU COM 

PROPOSTA 

- 

 

Logrando êxito resultado do fornecedor ganhador, melhor qualidade e menor preço: AZUL 
ESPORTES COMERCIAL LTDA, no Valor total de R$ 173.994,10. 
 
Por estarem todos de acordo assinam a presente ata e homologação de cotação prévia – divulgação 
eletrônica. 
Propostas apresentadas anexadas à ATA. 

 
Valor total apto para contratação: R$ 173.994,10 

 

Brasília, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 

1. À Equipe de Comissão de Licitação, para registro da ATA no Sistema Transferegov e no site 

institucional.  

Nathalia Cavalcanti de Araújo 
Presidente da Comissão de Licitação 

CPF: 033.222.221-79 

Rejane Reis Mota de Senna Dias 
Gestor Financeiro da Convenente 

CPF: 829.291.141-34 

Diogo Rodrigues de Sousa Santos 
Presidente da CETEFE 
CPF: 662.294723-68 


